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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om de militära musikkårernas förutsättningar och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Militärmusiken har en lång och stolt historia. Kärnan var länge signalering med trummor, trumpeter och pipor för att styra trupp och rytm. Marina musiker finns belagda i Karlskrona redan från 1685 och traditionen knyts historiskt till flottans etablering på 1680-talet. I takt med försvarets expansion och neddragning genom åren har militärmusiken också påverkats. 1925 års försvarsbeslut innebar en avsevärd nedskärning på försvarsmusiken, men under beredskapstiden 1939–45 växte militärmusiken igen då 13 nya musikkårer sattes upp. Och så har det fortsatt.
Idag finns det tre professionella, heltidsanställda musikkårer knutna till Försvarsmakten – Arméns musikkår, Livgardets dragonmusikkår och Marinens musikkår – samt 25 aktiva hemvärnsmusikkårer.
Militärmusiken har idag en något annan funktion, men har fortfarande en stor betydelse. Inte minst för att ge värdighet vid ceremonier, skapa glädje och stolthet eller ge utrymme för eftertanke vid svåra stunder. Musikkårerna bidrar också till att stärka vår identitet och självkänsla som land, liksom att stärka försvarsvilja och gemensam moral.
Musikkårerna har också betydelse för att skapa intresse för musik, särskilt bläck- och träblåsinstrument. Den är en omistlig del av vårt kulturarv samtidigt som den har en stor betydelse för sammanhållning och känsla av gemenskap.
I takt med att resurserna till försvaret och Försvarsmakten ökar rejält, är det angeläget att militärmusiken inte glöms bort. Dels måste befintliga musikkårer värnas, dels bör de få sin beskärda del av den ekonomiska tillväxten bland annat genom att stärka deras närvaro i hela landet. Det kan ske genom att befintliga kårer växer, de frivilliga musikkårerna ges bättre förutsättningar eller att en eller flera nya musikkårer etableras.
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